
 
 

UCHWAŁA NR XLIX-261/23 
RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: określenia  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz tryb ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm) w związku z art.17 ust.1 pkt 11 art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2021r. poz.2268 ze zm.), Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej „usługami opiekuńczymi”, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe zasady częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane są zgodnie z ustawą z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.) 

§ 3. 1 Usługi Opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego 
albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego w oparciu 
o przeprowadzony wywiad środowiskowy. 

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się z urzędu gdy organ przyznający usługi uzyska informację o sytuacji 
uzasadniającej przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych, a nie został złożony wniosek przez osoby, 
o których mowa w ust. 1. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nieszawie. 

§ 5. Szczegółowy zakres, okres i miejsce świadczenia usług oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez 
świadczeniobiorcę określa się w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Zakres przyznanych usług opiekuńczych określonych w decyzji administracyjnej jest uzależniony od 
stanu zdrowia osoby objętej usługami, jej sprawności psychofizycznej, wieku oraz indywidualnych potrzeb, 
możliwości osoby wymagającej pomocy oraz jej sytuacji rodzinnej ustalonej na podstawie wywiadu 
środowiskowego. 

§ 7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego lub jest równy kryterium dochodowemu  określonemu 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 3393



§ 8. 1 Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nieszawie w wysokości 15,00 zł oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 
80,00 zł. 

2. Ustala się wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
według zasad określonych w poniższej tabeli. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach: Dochód w gospodarstwie domowym 
(% kryterium dochodowego)  * osobie samotnie gospodarującej osobie w rodzinie 
Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
powyżej 100% - 150%  10  15 
powyżej 150% - 200% 20 25 
powyżej 200% - 250% 30 35 
powyżej 250% - 300% 40 45 
powyżej 300% - 350% 50 55 
powyżej 350% - 400% 60 65 
powyżej 400% - 450% 70 75 
powyżej 450% - 500% 80 85 
powyżej 500% - 600% 90 95 
powyżej 600% 100 100 

*Kryterium kwalifikujące do świadczeń pomocy społecznej określone na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej : 

§ 9. 1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której 
mowa w § 8 wysokości odpłatności określonej w procentach, o której mowa w § 8 ust. 2 oraz liczby godzin 
świadczonych usług w ciągu miesiąca.  

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  jest wnoszona do kasy Urzędu Miasta 
w Nieszawie lub na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieszawie, w terminie do 15. dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 10. Podstawą wnoszenia opłat za usługi, stanowi miesięczne rozliczenie karty pracy osoby świadczącej 
usługi, potwierdzone przez Usługobiorcę i upoważnionego pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nieszawie. 

§ 11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych                   
i specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona                 
z ponoszenia opłat na czas określony ze względu na: 

1) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych; 

3) zdarzenie losowe; 

4) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 
rodziny; 

5) jeżeli z analizy poniesionych wydatków osoby/rodziny uwzględniając najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad.   

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nieszawa. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXIII-141/2017 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 30 marca 2017r. w sprawie 
określenia  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3393



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Zaręba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3393


	Uchwała

		2023-05-11T09:48:53+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




